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KONTRATE NR.80-2021

Numri i kontratés:': 634-21-4900-5-2-1/C384

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),QE perfqaesohet nga z. ABAZ
FONIQI né njérén ané;

dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik ELEZAJ SH.P.K.; V-SHALA SH.P.K,, Kling& DRSNIK,

Me nr. Bisnesi 811242685 , qe perfagesohet nga z. BEDRI ELEZ! (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pé&r pune e shénuara me poshté:

NDERTIMI 1 KANALEVE TE UJITJES NE GRABANICE me numér identifikues: 634-21-4900-5-2-1

Neni 1 l.énda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune sipas projektit nga
Njesia Kerkuese

No. Lot

1 | NDERTIMI | KANALEVE TE UJITJES NE GRABANICE

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&:

87 777,77 €; Tetedhjeteshatemijeshateeqindeshatedhejteeshateuroe77/100 Euro.

borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3. Projekti eshte tre vjeqar . Me plan dinamik per 40 dite pune .

2.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t¢ Veganta t& kontratés.

D Ju tlutem referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagescs, procedural dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues 1,-Rd‘ WA~



Pagesat do te behen sipas dinamikes se kryerjeve te punimeve me raport nga organi mbikqyres dhe fature .
- Ne vitin 2021 mjete ne dispozicion 11.00.00 €
- Ne vitin 2022 , mjete ne dispozicion 68.000,00 €

- Dhe ne vitin 2023 , mejtet ¢ ndalura per garancion te punimeve ne afat prej 12 muajsh pas pranimit te
perkoheshem teknik ne vlere prej 8.777,78 Euro.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pé&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kang t& b&jné me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet e
Vecanta (¢ Kontratés.

4.2 Nése personi qé¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshime pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet& né formé
t¢ shkruar dhe falét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale p&r KKontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 634-21-4900-5-2-1/C384

Neni 1 Pérkufizimet

|.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& n&nshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderchen & gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (€ tyre, ;

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo gr up1 i operatoréve ekonomik), i cql(tuar n& formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) &shté palé né& kontratg dhe &shté i oblignar t& kryej& punét sipas manéveslues dhe i cili
do t& marré shumén sipas marrgveshjes me kontratg,

.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e klycues s& punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit IKontralktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréve‘éhjes n¢ formularin e
kontratés. ‘

|
' |
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t& kontraktuara. |

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten p&r kryerjen e punéve (& kontraktuara qé duhet (& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogarijet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& KKushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili 8shté ligji q& i p&rcakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jank t& mbuluhla né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e $pemﬁkuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p8rmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj& palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto rastd:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né& favor t& bankieréve tg Kontraktuesit, t& shumave q8 duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do| ta liroj€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose p&r pjesén q& nu]( &shtg bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé qé 'zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né& raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani t& ﬁlgunmlt ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale té trets, |

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuegve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te ngnkontralktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontlaklues Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga manJa e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontr aktuesye megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevejshme, pagesat direkte pér ngnkontraktorét, |
4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e n&nkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén ményre si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraklimit (& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron IContraktuesin nga obllglmet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh8ém qé vazhdon pér njé penudhé qé e tejkalon
até 1& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancis#, t'i transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obllglmeve te tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTULES
Neni § Dhénia e dokumenteve

S.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
KKontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& p&rgatitura p&r realizimin e kqntratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund t& blej& kopje 36161 t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas I&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specﬂ“lamet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale t& tleté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues. ‘\

i
5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mné t& kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n&¢ kohén e duhur dhe ng pér puthje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pélcaktuala né kéto Kushte
t& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté (& ndonjé pagese p&r pérmirésimet q& rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativén e tij. .

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj8 ndihmén e Autoritetit kontraktues p&ér martjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés se/Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé & dispozitave (& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, p&r personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraklues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon p&rtej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozual dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pért k&t duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas planlmlt & urdhrit. Ekzekutimi i ur dhrit administrativ 11¢k do t& pezullohet pé&r
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproj& sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& afdrmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekulimit‘l‘ﬁ kontratgs, ai nuk do
18 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi 8sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqlmm paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& ¢aktuar rén€ dakord né
programin e b&rg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do té b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen né kohs dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat.dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t8 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& 110Jeve t¢ ndryshme, vinga,
kamiont t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e (& gjitha akliviteteve né vend punim.

Neni 9 Pcrsoneli g

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t8 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetdm né&se kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ose mé t& mirg se ato (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voni se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pé&r ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt€sohet n& KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit, |

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do té& jel& né formén ¢ dh&né né pjesén IV (& kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data e fillimit e deri sa t& 18shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve,[ rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (p&rfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan& rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

I 1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jang pér shkak (€ rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose d&mtim i Pajisjeve; |

(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratgs duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér s1gunm qé ka pér qsllim kompensimin e nevojsh&m pér t&§ 51gmua1 humbjen apo
d&met e pésuara.

1
1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till¢ atherg kontrata do t& konsjderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofirimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhet& zbresé gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pgrmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, ~metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor p&r secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne proz,lamin e punéve n& kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherg programin dhe t'ia kthej& prap¢ Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktual né KVK.
12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& illg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogeloj ose t&
iris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte ‘

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte p&r ¢do pejson i cili nuk &shté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave (€ autorizuar nga Autoriteti [Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring n¢ vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t&¢ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e, tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirsmbahen, Ai do t& jetd p&rgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti IKontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

[4.1 Kontraktuesi do té& sigunoié qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose|pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugst, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ali, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t¢ cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoji
Adutoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né& shpenzime t&
Kontraktuesit.,

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &sht& p&rgjegjés pér t8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikes se Kosovés,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jang pérfshirg ng ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve. : !
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gniimit t& kontraktuar pér shkak|t& ngritjes s& tatimcvé
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené n& vonesé
kontraktuesi, '

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeye qé do té pérfshihen n& Punét né mes t€ Datés s€ fillimit dhe
n€ fund t& periudhés sé Karrigjimit t¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit, ‘

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

I7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specilikuar né KVIK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizdtimet dhe Punét do té
kryhen n¢ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK. ‘

Neni 18 Zgjatja e periudhds sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& p&rkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones¢, Kontraktuesi duhet ta lajm&roj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bejé kérkesé pér zgjatje ¢ periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, perveg nise ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (6 dhéna gjithépérfshirése ashtu q& té€ mund t& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues ido ti lejoj€ me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né¢ ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i &shts dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dit€ q¢ Data e Pérfundimit &shté me vons se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues L’nund t¢ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& neniti19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin: :



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n¢ nj& kontraté me njé palgé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen n¢ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e m&poshtém;

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

1
deklaratat e hollégsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pun&s s& béré dhe ffurnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme n& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktyesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas datés né @ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundgrshtuese. Nése Kontraktuesi déshton e & nénsli:kruajé ose 18 paraqest
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura ng regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béj& ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithg periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekl i njé keérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. IKbrkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin kq do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& ir@korporoheu né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& p&rfshihen n& pune ose n¢ prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjhert nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t' riparojé¢ dhe t'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do t& embroj “Menaxherin e Projektit”, 1§ cekur n& KVK, i cili do t8 jeté pérgjegjts
pér mbikiqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohds, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né& skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti KKontraktues.

222 Q&llimi i mbikéqyrjes &shié t& kontrollojé cilésing ¢ puntve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh¢ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t8 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vishtirésite q& mund t'i hasé ng két¢ aspekt, dhe nuk do ti|lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave, |

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejts, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t& inspektoje, kontrollojg, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohel ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratgs, né ményré q¢
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kant cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bEhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t¢
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta moﬁoﬁé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kétg, j

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p&r rezultatet e testit, secili do (& jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkst, T& gjitha raportet e testimit do
t9 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t& jené p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit. 5

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektil, n& qoft¢ se véren ndonjé€ gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia téthequr vérejtjen se ato
mund & ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné& se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrates, atéhert
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe: kompensojn€ situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik, '

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesal do (& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteli Kontraktues duhet & paguaj

Kontraktuesil shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projeklil brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikale. Nése Autoriteti

Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé¢ né pagestn ¢ aldhshme

Interesi do té& logaritet nga data né & cilén pagesa duhet & ishte bérg, deri né datén kur pagesal gshté b&ré me vonest, ¢

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢ ndértimit, |
!

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti

Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n& Kontratlé.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare t&
dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi/ I nj€jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& psrdoret p&r ' raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

|

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé&rmbajné pajisie p&r ndértim, instalim, |test1m dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pmdonet pér t& llogaritui
¢mimin e kontratss, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontrats paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materialg né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpgrndarjen e Materialeve ng vend punim vec;mas ng Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& b&j# pagesé paradhénic Kontraktuesit 1€ shumave & péreakipara né KVK nga data ¢
cakluar ng KVK kundér dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtgézuar Bankar né nj¢ formé t¢



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valutg t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri
sa t¢ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né ményré progresive ng? shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér krycrjen e punéve, Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie gsht€ pérdorur né kétg ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve & era pér Menaxherin ¢ Projeklit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pgr shkak 1€ Kontraktuesit, pas
orarit (& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagests. !

Neni 27 Mbajtja e Parasé ‘.

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri he perfundim e téré t&
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratgs sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlertsuara t€ pungve té
pérfunduara me minus shumgn kumulative t€ vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektil do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e pungs dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& p&rfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratss sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlertn e sasisé s& pun&s né Paramasé¢ dhe
Parallogari q& gshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& p&r Bgj vlerén e aktiviteteve t¢
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar p&rfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p&r kohpensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

|

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas léshimit t¢ certifikatgs p&rfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri ‘i Projektit t& pErgatis
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés se llogar lsé pélfundimtale dhe & g}jtht informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pt]gatlse deklaratén e
llogarisé p&rfundimtare, e cila p&rcakton: |

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara palaplaklsht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga |Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues cse te pérfaqésuesi i'tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé p&rfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& n&nshkruajné deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé plot& dhe pérfundimtar té
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do ¢ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.

W



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data e pos¢dimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontratg,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhgron kontraktuesin q& t'i zbuloJe ose klyejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Aut01 iteti Kontlaktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit p&r p&rmbushje t&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t8 kontmktua]a t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése nj& ngjarje e tillg ndodh, at&hert Cmimi i Kontratés do t& fn’egul]oh@t po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&{lim t& pranimit t& pé&rkohsh&m ose final do t&
b&het n€ prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jet§ perigesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢'verifikimit, ’

N |
‘

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pé&r datén né (& cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

¥

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé& herét se |5 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, tejene|lé gatshime pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& l(omlaktuamt ose:

a) Ui léshoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me 1j& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat.e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranipit t& pérko;hshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shpar certifikatén ng ditén e fundit t&

asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqd
ndonj€ mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defeltet

34,1 Kontraktuesi do 1& jets pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puntve te
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin | impiantit ose materialeve t§ démtuara ose mjeshtéria ose djzajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose ,
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve, ;

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose d&émin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha zévendgsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté b&ré pér kénaqésing e mbikéqyrésit, Neése kontrata; mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e ¢ila gshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim, (
34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhts s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose nje
dsm brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose (& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) 't& ndérpresé kontratén, ‘ 5

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi gsht§ arritur, nuk gshté n&

giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxherili projektit mund t& kryejné punén

né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj¥ sa mé shpejt q& t&

jeté e mondur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjesisé se defekteve do t& parashihet né KVIK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés sé  pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 1365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéhert kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tille q¢ autoriteti
kontraktues t& jets i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga, autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré té tillg 8 t& jet¥ i kénaqur autoriteti kontrakties.

35.2 Punét nuk do té& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet® nnshkruar:ceftifikata perfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek —autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kang mbetur t& parealizuara ng kohén tkur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke lu referuar dispozitave
té kontratés. ‘ |

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéfo kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpgrmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:



a) deme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i Masave t§ parapara n& k&t& nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, | nga deppzqa, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratts

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore € kontratés do t& p&rfshijng, por nuk do tg kufizohet né: !

| !

a, Kontraktuesi ndérpreng pun&n pér 15 dité rresht pa qent e pérfsliiré kjo ndér‘prerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndélplesé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; osc marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim Uetél nga rindértimi ose
shkrirja; ; ;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti KKontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit (& Projektit; |

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shp(eIJe e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve t8 péreaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né¢ p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé p&r shk&putje t& kontratés,
' i

37.4 Ntse ptr shkak t& fajit t& palés s& tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
p&rmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pglgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e permbushjes.s¢ punéve sa mé pare ¢ &shté = mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé
vlerésimin e pun&s s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e pungs dhe ta 1&ng
até né nj¢ gjendje t&¢ miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndelples punén menj&herg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta firoj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhts s& njoftimit.

|
Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, termeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj ¢ shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémartésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpeﬁé qe
gshté e mundur duhet i sigurojé |mnecihe:m‘.‘s:t nj¢ deklaraté me shkrim me t¢ dhénat ¢ piota lidhur me ngjarjen,
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim: ‘

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen déri sa t& arrifhet niveli i mundésisé
objektive s& pgrmbushjes s& tyre. '

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimeti lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pcsémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pticakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet!t'i vlerésojs t& gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér p&rmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N& qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shié bérg i pa afté, pér shkak t& Forcgs Madhore,

ptr t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat€ 7 dit¢ mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérpretjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes matcrialie t& kontratés nga ana e koptraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e pundsisg pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jané marré para datés s& [gshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& punéve 1§ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do L& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit [Contrakiues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikatip&r vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pungsuar vet&m pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés, :

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit té
Kontraktuesit, |

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 N& qofté se pamund&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit. Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé €sht€ e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do té paguhel pér punét ¢ kryera para pranimit t&.tij dhe pér punét e kryera mg pas pér (€ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve |

42.1 Palét do i b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé ¢ sheh & dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té | pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet p&r
arritjen e késaj zgjidhjeje do t@ jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zg idhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira (8 vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén, | :

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh t& pErpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté (& drejié t& vazhdojé né fazen e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: ‘

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK.

KUSHTET E VECANTA

i
Numri i kontratés: 634-21-4000-5-2—1/C384

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Ika heré q& ka me konﬂllqt dispozitat kétu do té

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amuurlamentil1ler/-}§>forif:},‘ﬂ:;im( { -}’;\’({iélit p.érl;-(l'tésgné' KPK

Pérshtkrimi { nenit

Neni, Nr.

Ligjet e Kosovés q'é jang né fugi do t& 7batohen pér t& gjitha ¢8shtjet q¢

Ligji i zbatueshém 2.1
dhe gjuha nuk mbulohen ngal dispozitat e kontratds, Juridiksioni do t& jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting, :
2.2 Gjuha e p&rdorur do t& jetd SHQIPE,
Siguria e ekzekutimit |\, | Shume e sigurisé |st ekzekutimit| éshté 8.777,78  EUR.Me validitet
40+30=70 DITE I|<ALENDARII€=
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ Htg,utlmlt do (& jett:
Slgu‘r}ml o (a) Pér I‘Illl]‘lbj(! ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit b
100 % p.*gc.;cys: e punekryesit
(b) humbje os|r démtim i Pajigjeve 100% pegjegjesi e punekryesit
(c) humbje ose démllm \pronés (pérvegz Punéve, Impianteve,
Materialeve dhal Pajisjeve) né lidhje me Kontratén /00 %
pergjege]. sr e pzme.’cf uyesit
(d) d&mtim pe,rsona] ose vdekje: ;
i. 18 punétorve t& Kontraktuesit: Pergjgejesi € punekryesit per
sigurim te vendepunishtes dhe sigurim te punetoreve
Ligji mbi sigurimet ete punesuareve dhe Ligji mbi
sigurimin ne pune i Kosoves
ii, t& personave t& tJelé,I Pergjgjési wpnelayesnt per sigurim te
vendepunishtes ..
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratgs,
12.2 Periudha pé&r Progr%lm,in e azhurnuar &shté 5 gdi;té
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do 1é Jeté menjehere
17.2 Data e pérfundimitie t& gjitha Punéve do t& jeté:40 dité PUNE
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punst jan 0.25 % e veles se kontrates per
dite vonese pér dité.
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pgr t gjltha Punét &shté 100 % e
demit te kalkuluar Cmuml{'nal 1& Kontratés.
Regustl iipungs 20.1 [Specifikoni nése n/"é' reglistéri pungs nuk éshid -nevojitet).
Inspektimi dhe 22.1 Menaxlieri i Projektit &sht& [shéno emrin, iadres'e"kl e A//ena;\;/ieri-t 1é
testimi Projektit].
26.1 |

Parapagimi

Shuma e Palapaglmll Lshté‘, ska EUR !

I:;? :




Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma.e parave, t& mbajtura gshté; /0 % nga vlera ¢ kontrates . Mund te.
paguhét edhe mg gqrancion si deshmi Nese eksiston buxheti per kete pjese

Shkagqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jet¢ 3 ditg pas nénshkrimit (& i

kompensim lkontratds. ]

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudlja garantjiesd e defekteve gghte 365 ditg, |

Defektet [ S |

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jang p#rfunduar, q&

s& kontratés perfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, shté [shéno pérqindjen].

Zgjighja miqésore e | 42,2 [Spedifikont défiartalii Epﬁ.ﬁtﬁéﬁﬁ,ﬁw'f&-pézféﬁkxiaﬂs-l:pé&maﬁ?én?

mosmarrgveshjeve |‘ '

Zgjidhja e 43,1 [shéno e dyjal

:Ezsl?gz:;\:ﬁ_sém i a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund t¢ lindin gjaté

gjyc?ésore ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e 'mundur t&

zgjidhet ndryshe ndérmjet palgve do| t& dorézohet [specifikoni
gjykatdn kompetente] né pajtim me ligjin n& Kosove,
3 |
b) kurdo ﬁe q'aliit pajtohen, gdo mosmarrgveshje ndérmjet palsve t&
gilat mind|té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
gshte ¢ mundur 8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet n¢ arbitrazh 18 [specifiko organin pér zgjedhjen e

0se

mosmairéveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit |
(rregullat ¢ Dhom#s Ndérkombétare| t& Tregtisg, Komisioni i {

Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtis¢ Ndérkombgtare, apo
procedura {8 tjera t& arbitrazhit t& njohyra ndérkombétarisht)].

e TV NS I

. L I

PJESA 1V E KONTRATIS: MODEL i SIGURISE St EKZEKUTIMIT

[Llogon e institucionit financiar i ¢ili sigupon garancionin]

[ : 2



PUNET PARAPR

ShénimﬁMﬁt me shenj
zonat ku do t& punohet i
, |giaté kohés sa 78]
[MZku Nlogaritel o
investitoril dhe e

5

punekrye

Hapja e trugés dhe
mbeturinat,e

hgurta ndértimore

_ NDERTIMIN E KANALEVE

EGADITORE

Pas projektic deta]
atin punimet,
dhe shenja inormyese a
it2 copa 2xp

—

emimi i tare

T NI

e e e e

Llog né 720.00 €
imgl
 Prevjaidhe

largimi shkurrey drunjét e pylléznar - né
zonat ku do té kalojé traseja né té dy apst o
kanalit te ujities dhe behet Pastrimj i tyre
béhel  normal me  rrjedhén J<;-|niaii!'
ujitiesme me makine adekuate per shkurre (

[

11

kamion pep shkurre) pgerési 3m pér
mundésuar futjen hormale t& makineriss
pér gérmim si dhe largimin e tyre ne deponi,
Deponin e cakion punekryesi Ng
1.1.2|pozicion  pérfshiher edhe
rethojave dhe kthimin ne gjendjets me
parshme pas pérfundimit té punimve, Llog
e m's Vérejtje: Nese kanali i vjitjes kalon
leper prona private hekja e drunjeve apo
qdo gje tjeter behet ne bashkpunim me
pronaret e parcellave ndersy per parcellat
ku pronaré eshte mvestitori vendos vete
investitori { Komuna),

kgta
demolimj | 720,00 €

T
Punél parapérgatitore, shénimij gjeodezik si
dhe verifikimj i trasesé sé vjetér (s kanaljt
Ujitjes ,né matjet gjeodezike (& pérfshihen tg
gjitha punét e pérmendura ng kushtet e
pérgjithshme dhe teknike, po ashiy & maten
diiznivelet dhe t& mundesohet kydja kanalit
ujitjes ekzistues me kanalin e Ujitjes séri

e e e

3

2400 720.00€

cilido té ndértohet, Llog né m1

—— i

shuma.

Kanaleve:|
PUNET TOKESORE

———.

j pan

aprake té

) _Gj_il_'ﬁesejt punime par

Njésia |  Sasia Gmimi




Gérmimi me doré , makiné per shkurre adekuate, Gekan dhe transporti deri né deponin e dheut,
me ngarkim dhe shkarlkim né vendin ko e cakton organi mbikqynés, dheu éshté | kateg. sé 111-té IV
,Vodhe VIsté, Tehet e kanaleve duhel 6 gérmohén né formé té rpegullt dhe té pérpunohet fundi |
Imnalll Dheu i mikur duhet t& nienjanohet larg kanalit né largési min} 1,00 m'Nése gjate
germimit haset ne Instalime nentokesore punelkryesi eshte i b}igum' ge i siguroi ato dhe ti
rregulloje.Te kete kujdes se ne shumicen ¢ trases dheu eshte |!I<:I;:e{.;m'i5fj I dhe 11 andaj duhet

1 |punuar me makina te lehta si traktor me Jugé 4x4 per shkat te ruajtjes se tokave punuese.

- Gérmimi me makina né thellésing mesatare té kanalit deri né Th= 0.6m', dhe gjerési b=0.80m,
né emim duhet lNogaritur edhe mbrojtja e kanalit nga shembja |

’(‘I mimi me making 60% B m® [ 749.00 0,50 € 374.50 €

gérmimi me doré 20% m® 258.00! 0.50 €| 129.00 €

~|gérmimij me Cekan 10% LN W 249.00. 0,50 € 124.50 €

9 1.2 :\(All?iﬁj,?a e gpropes Jkanalit né téré g)atemn ¢ | 2400.00 0.30 € 720.00 €
C! (4% . |

Planifikimi i fundil té kanalit pas
pérfundimit té gérmimit duke dhéné ramjen ) 2400 || 020€ 480.00 €

2.1.3 . - —— fy m
e sakté sipas projektit. Llogaritja bélet pér 1
m?2 té sipérfages reale (é planifikuar.
Furnizimi, shtrierja, transporti dhe
, vendosja e shiresés sé rérés dhe zhavori . | ) :
2.1.4 I ‘ m? 125 6.00 € 750.00 €

d=10cm,para se té betoncohet bazamenti [

kanalit atmosferilc sipas detajit ne projekt:

2.1.5

Mbushja dhe nivelimi imaterial nga guvi
gelgeror tampon 0-601mm né pjesést
anésore né té dya anét e mureve té
elementeve té parafabrikuanr té betonit duke
e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me
Mv>90Mn/m2. Me qéllim té stabilizimit té 5 R )
lkanalit atmosferik, pas qitjes sé zhavorrit " Lgaot HOO0E
mbulohet me nje pjesé té dheut L& gérmuare
cila ngjeshet pér té parandaluar shpérlarjen
e zhavoorit anésoré , ndérsa dheu i tepér
ngarkohet dhe largohet me transport deri né
deponin e afért.]log pér m3

6,580.00 €

=




Mbushja dhe nivelimi finaterial nga guri
gelgeror tampon 0-31,5mm né pjesést;
anésore né té dya anét e mureve (é ‘
elementeve (& parafabirikuay té betonit iduke
e ngjeshur né shitresa max 10cm me
Mv=70Muiy/mz2.  Me géllim té stabilizimit té
kanalit atmosleril, pas qiljes sé zhavorrit
mbulohet me nje pjesé té dheut Lé gérmuar e
cila ngjeshet pér té parandaluar shpérlarjen
e zhavoorit auésord , ndérsa dheu i l'.(-:pf%r
ngarkoliet dhe largohet me transport déri né
deponin e afért.Llog pé&rm3

2.1.6

m:

| Largimi i ujit nga kanali nése paraqgitet gjaté
' [gropimit té kanalit.

ore

590

50

4,00 €

10.00 €

2,360.00 €

shuma e punimeve

tokésore!

12,018.00 €

PUNTE E STRUKTURES KANALIT [J]I'ﬁ']ES
Nr, 3 |

Furnizimi, transporti, dhe punimi kanalit
atmosferik nga elementet e parafabrikuara
nga betonit me kallup form " U" me
dimenzione : Gjerésia B= 0.80, lartésia e
kanalit Hth=0.60m, me traghési t& murit
dhe bazamentit kanalit dhe vutave t=0.15m
dhe Gjatési L= 2400.00m apo L& betonohet
né vend né ményré Monolite pérmes
kallupimit che betonimit té kanalit me
Beton Arme té klasés C -30/37 me
armaturé konstruktive S400/500 pér
shputat te themeleve dhe elementeve
bregore ,té kanalit atmolerik t& hapur me
dimenzione sipas detalil grafik té
prezentuar projekt, me pregaditje té
kallepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre
Jbetoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér
papershkrushmeri té ujit dhe gendrushméri
ndaj ngricave, me ramje gjatésore 1.5%
Punimet té kryhen sipas standrdeve dhe
detaleve grafike dhe armimit té paragitur né

3.1

—

projekt.Llog. né m3

Vérejtje kompania punékeyese para se ta
hudh né vepér betonit dubet ti prezentoj
atestet e betonit dhe aditiveve

Njésia

m-

Sasia

(,:minﬁ

Gjithésej (€)

854.00

25,620.00 €




3.4.2

Furnizimi, transport, dhe punimi kanalit
atmosferik nga elementet e paralabrikuara
nga betonit, kanali | egizstues duhet @
ngritet pér 30 cm lacté pér arsye té nivelit
me dimenzione : me traghési t8 murit
kanalit dhe vutave t=0,15m dhe Gjatési [.=
500.00m apo té hetonohet né vend né
ményré Monolite périmes kallupimit dhe
hetonimit té kanalit me Beton Arme (8
Klagés C-30/37 me armaturd konstruktive
15400/500 ;armatuwra duhet t€ mbjellet pér
arsye té ngritjes sé kanalit dhe té kihet
lujdes gjate mbjells né mos demtimin e
Lkanalit egizistues , me pregaditje té
i:kallepe\/e nga drrasat si dhe betonimi i tyre
Whetoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér
ipapershI(l‘ushmel'i té ujit dhe gendrushinéui
nclaj ngricave, me ramje gjatésore 1.5%
Punimet té kryhen sipas standrdeve dhe
detaleve grafike dhe armimit té paragitur né
projekt .Llog. né m3

Vérejtje kompania punékryese para ge ta
hudh né vepér betonit duhet ti prezentoj
atestet e betonit dhe aditiveve

m'

500.00

60.00 £
|

|
|
|
i
|
|
l
|

30,000.00 €

mrezh 15x15 ¢cm

Té gjitha llojet e armaturave dulet (& pastrohen nga ndryshku, héiilif-.l dhe gélgerja, prevja, lakimi
dhe vendosja sakiésisht sipas llogaritjes statile dhe detajeve (& armaturgs. Para betonimit,
organi mbilqyres duhet té kontrollojé vendosjen ¢ sakté té armatt;lrés. . Cnvimi njési i secilit
pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithglka gé éshté & nevojshme derf né pérfundimin e sé
njéjtés.Lloji i armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura S-500; @-10

312 Furnizimi | hekurit ndérimor, pastrimi,

prerja, pérpunimi dhe montimi i armatures
té hekurit té brinjézuar té klasés § 400/500,
té gjitha né pérputhje me Hogaritjen statike
sipas detaleve teknike te armimit te
perfshira ne projekt. Llogaritja né kg

8,540.00|

0.9 7,686.00 €
DAL

s !

il A

( <

:I]| 'i .'I




Furnizimi dhe ven(los ae bylmvc 11{ 2 Materiali n d nmljm iali iSolrm Arme, pérgjaté gjithé gjatésise
S€ lrases sé kanalil (é lljll](‘i‘ sisten i mbyllur, duke pérejellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes
né bazé projektit, me té gjitha clementet pércjellése dule vendosur unaza nga goma ku lidhen
gypat pér té parandaluar lévizjen ¢ gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta
L& cilét bllokojné gypin. Gjale ekzekutimit te projektit te 1‘1'99p0'<tdl‘10n detalet teknike te perfshire
3.1.3 ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespgktghen kuoLdtmenclemkp te perfshira projekt,
T | Verejtje : Punékeyesi pasi té filloj vendosjen dhe 1115151]1111111 e gypa\m duhet tildorzoj atestet e
materialeve konform specifikacionit teknil té projekeity : |
i i
- NN A 5, N S
( P Beton Ar m( ])N (/J 8 )mm me kol ) . .
: ) m' 75.00 45.00 € 3,375.00 €
hyrése dhe dalése i B
furnizimi, ucmspom dhe punimi (upavn te '
dilatimit ¢do15-20m', sipas detalit. Brezi me | ;
] . 7 . [ h | Bl ’ .
3014 mastik bitumini ¢ armuar ose material rule m' || 265000 0,30 € 795.00 €
ngjitese, mund te perdoret ecdhe gome, Llog [
né m' té kanalit té ujitjes [
Punimiipresave (Portave hapése dhe i
mbyllése né aré pér ujitje) nga materiali | |
.|celikte, se bashlcu me shinat e saj (korinz ! I, L, .
g.igllrc S i aj (korinz) | s | 1s0.00|| 20,00 € 3,000.00 €
dhe vendosjen e tyre sipas projektit.Llog né [ ;
copé me té gjitha shpenzimet, , [
Kthimiirruges ne giendjen ¢ meparshme, e
_[cila eshte hapur per punimin e kanalit e . B .. ;
f PUL DT b ¢ |omt | 240000 o0s0€ 1,200.00 €
ujitjes pas pérfundimit t& punimeve. Llog né
i m'
shuma e punimeve té strulturés sé kanalit ujitjes 71,676.00 €
4, O PUNIT LLSHF%AW NIt l(/\NAl ETEHAPURA AT IVI()%FFRIK]
— -t @ g e —
Pérshlirimi 1 Pozicionit o - ] S
N, S et Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Punimi [ l8shesave kaluese, mbi kanal béhel me pllaké beton al‘m,é t=15ch fﬁe dimenzione 1x5m
pér kalim té mejteve bujgésore mbi kanal i cili inerseltn rrugén egzistuese , [l8sesa punohet sipas
detajeve t& dhéna né projekt. N& pmim éshté llogaritur hapja ¢ kanalitt dhe vendosja e rérés,
A furnizimi dhe vendosja e gypit armuar apo punohel me mure monolit sipas formés kanalit
projelktuar, duke duke pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té l8shesés nga beton armeja sipas
detalit telinik ¢ prezentuar né projekt Hog né m' me té gjitha shpenzimet '
Léshes me pllaké kaluese mbi kanal p ) y | . .
_ : copé 6 50.00 € 300.00 €
| [ujitjes.Llog né copé




— S . - s . — T e =5 ‘
Léshes @ 1000 deri mé gjatési, né qmim hyn | 1
4.1.2 prerja e flsfaltit vc‘-!nc'losja e ';.;yp;jv? mbushja me n' 10 50.00 € 500.00 €
zhavor si dhe kthimi | reugés né giendjen e
méparshme .
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pé |
kullimin e ujérave atmosterik nga skarpité l*:
4.1.3 [me latési 1.5m dhe gjerési 2.0mté | m' 5d0 1.00€ 500.00 €
ndryshueshme konform konﬁgl.l,r'e'-u:'ionit,‘;‘rté
terenit :
|Pastrimi dhe '_’r'l.mksi*o-nalizimi I léshesave| - )
ekzistuese pér 1€ kanaleve ekzistuese ujitjes. .
4.44|Né  e¢mim llogaritet  edhe ngarkimin| komplet 1 623.77 {ii 623.77 €
Sransporti dhe largimin e mbeturinavelderi
_|nédeponin mé té afért, ;
TOTALI- Punimeve né léshesa 1,923.77 €
REKAPITULLIMI Il PERGIITHSHEM: | (TOTAL)
= R :
S e L
1 |PUNET PARAPREGADITORE l 2,160.00 €,
2| PUNET TOKESORE | 12,018.00 €
3 |PUNTE E STRUKTURES KANALIT WITIES - ' 71,676.00 €
4 |PUNET LESHESAVE NE KANALE TE HAPURA ATMIOSFERIKE 1,923.77 €
B J TOTALl ME TVSH 87,777.77 €
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|
: |
i

Numri | Prokurimit: 6342 1 4900 5.2-i = Titulli WDERTIVI | KANALEVE TEUJITIES NE
GRARANICE

ANEks 1 SPECTFIKIMET TEKNIKE 1l u}aﬂx‘r '-YRUESHM‘ IE
|I

I
1. Pérshkruaj qpvmnlulmol leknike, n& ményrg jo dml\mmruu‘m,, ktllﬂl\ll.llhllkﬂl * t|-‘.'l)|l|t"‘:i‘|l!'ll.' I
objektit le kontratés sie juné: Kualiteti, siguriml izkualitel I ]nwlmmnnuu. Loy mmu]uguu lkérkegal o
iizajnil, simbolet. dimengionel, testimi dhe metodat ¢ testimil, s fgbnimi, paketimi. shnjimi, etkelimi,

Specilikimet (eknike duhet 1@ pirpilohen néd mimyre g @ perptithen me gellimin e prokurimil dhe 1@
olioindt qagjc sa mé 18 lmdhe te operatorét ekonomik 1 inliurt-:ﬂunr.

rizaing ose dis-

| Autoriteli kontraktuos € hshu, veganérisht | ndaluar te: \'Lndosu | -.p:mﬂllum leknik qe [am
favarizojng njd ose memhunu, operatort ekonomik.

I ! II

|2. Nése variantel I(,|0I1u1 Autoriteti Kontraktues cuhet te coke niwurllmnu mmumilu it duhet 1

pérmbushen nga njé variant dhe gdo kdrkest specifike pér wnn[lmiﬂ e varieniit @ N jand]

|
|
e —

I
| e |
; [Indikacion |1U| ndvyshimin ¢ datés st l|llllml/(luu*m(ml (:_‘q L*«. xhhtuln-n |

FEimis | < shéno daten + |

- S EE | |
| Doriszimiz] < shitnw LlcllLll ] (L |

| [Informacionet (eknike @ detjuaca mund 1@ shkruhen W@ gluhén ¢ zakonisht shivyizohet
Indérkombslarishl pér teknikén e 1ilé]

;'ff / L . i
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ELEZAJ SH.P.K

Tel, contuct; +383(0)44 136 543

E mail; elezajshpk@outiook.com

Fiscal No:811242685 Adresa: Fshjidresnik p.n Kliné 32000 Republika e Kosovés
| ‘

i

mmmgm “‘"E PER
SPEC IF%A@E'_

“BLEZAJ” SH.P.K me adress Kling, me nr. unik id@ntlflkueé: 811242685 , pér projektin mp
titullin: i
| 1 !
e | |

A

1 |

T!fLIHI i Projektit: NDERTIMI | KANALEVE TE UNTJES NEGRA (&N!Cl

Numri'| Prokurimit; 634-21.-4900-5-2-1 |

DEKLARON:

.il' ) | |
| Il
Té gjitha specifikat teknike pér punét e ofruara nga korvolq;ltnm joné, ptrputhun plotéblsl‘)t me

ato té permendura né Aneksin 1 1é dosjes sé tenderit. : |

i.

“ELEZAJ SH.P.K" | |
Bedri Elezaj

L o Fos |
.,-ti-':_,-:;-:' ‘ _r__.__i.ii. g ey fl i
:/ :.., | Ii I !
. f "Iﬂ 4 I | |
|




“V-SHALA" JHPK

BARAN, PEJI

Contaet: +303 (0) 44 578 329
Vshala.shpligmeil.com

YELEZAJ" SHPK
KLINE

Kcmzq!rc:iwni: "ELEZAJ SHPK & V-SHALA SHPK™
Numi i prgkurimil; 63:4-21-4999-4-2-1
Titulli: NDERTIMI T KANALEVE TE UNTICS NE GRABANICE

Deklarojmé se garancioni i punimeve do 1& jeld sikuil 651y

nga Aulolileti Kontraktues.

“V.SHALA) sh.p.k

Sadri Shala

et S ——

1lh 4l | Conlact: +30344 136 543
| glezajshpk@oullook.cam
| 1
| Kiing, Dailé: 25.08.2021

iy |
NINE PUNIMEYE ‘

A | | v | .
Kérkuar né dosje 16 tenderit Aneksi |

"ELEZAJ” sh.p.k




“V-SHALA"ISHIK

BARAN, P
Contack +303 (0) 44 578 329
Vshalashph@graall.com

Konzs
N 1 o
Titulliy
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVOQ
REPUBLIKA KOSOVO

www. komuna-kline.org

MUNICIPALITY OF KLINA

KOMUNA E KLINES
OPSTINA KLINA

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 16.09.2021
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Numri i Prokurimit

634-21-4900-521

Titulli i Kontratés

NDERTIMI | KANALIT TE UJITJES GRABANICE

Puné/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE

2021

ABAZ FONIQI

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet DY VJEQARE PLANI DINAMIK 40 DITE PUNE
VLERA.87.777.77 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike dubet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve /furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

ME DATE 20 (9.2021

PLANI DINAMIK 40 DITE PUNE - PROJEKT DY VJEQAR

I Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do (& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve;
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet ¢ parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s¢ gjaté implementimit t& kontratés dhe t€ gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t€ pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.

e



Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;.

- T

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

I1I. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé

B e e, e R e ¢ e T




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

KLINE
NASER MORINA

Nénshkrimi: Emri:

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve ELEZA] SHPK KLINE

Nénshkrimi;
72 )
Data: :///: C‘::)f// 2(3”2{
Pozita:
- NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit

T Sy T

=
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni
L= L1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 9702

ér Kuvendi Komunal Kline
( Ennri i "Autoritetit Kontraktues®” )

I& emér té Elezaj SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik™ dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

itulli i aktivitetit té prokurimit: Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne Grabanice
Ir. prokurimit: 634 21 4900 521 C 384

Garancion me kérkesé té paré

Jerisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
sferuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

he ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

he ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

.ndaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né nje
humé totale: 8,777.78€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen deklarohet
yospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

'agesa né shumén e limituar prej 8,777.78€ si¢ éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
se shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

jo siguri viené 70 dité kalendarike prej 16.09.2021 deri mé 25.11.2021

)ata léshimit: 16.09.2021
lénshkrimi df“ue vula e garantuesit

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

Nr. Polices: 97020

Kontraktuesi
Emri Elezaj SH.P.K. DS B
Pérfaqésuar nga Bedri Elezaj
Adresa Dérsnik
NriBiznesit | 811242685 3 n
Telefoni 044136543 -
i » Pérfituesi i
Emri Kuvendi Komunal Kline
"_A;_rgsa Rr.Abedin Rexha Pn
Garantuesi
Emri Elsig
Banka Garantuesif | NLB

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 8,777.78
Periudha Sigurimit | 16,09.2021 - 25.11.2021
Primi 131.67 g —
Tvsh 23.70
| Primi Bruto 155.37
| Data o léshimit 16.09.2021 13:10

| Aktiviteti Ekonomik

Ndertimi i kanaleve te ujities ne Grabanice

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi [ Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha
mijetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né
funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i té
drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues {té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do té
pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté
me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
* mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepled the insurance premium. I
| have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

-

Kompaniale Sigdtimeve Elsig

jardj = 1210

Pérfagésuesi i té siguruarit
Bedri Elezaj




